Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279981000145  IE;
Enderego: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185  Fax: 42 3636-1478

NOTA DE EMPENHO

Numero Tipo Emilidoem Requisiggo N° Req. Conpra N°®
6561/2025 Ordinario 19/09/2025 3016
Licitagao
Tipa Ndmero
Semlicitagao
Confrato/Aditivo
Sequéncia Contrato Aditiva Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atualizada  Inicio da execugfo Fim da execugdo  Fim da exe. alualizada
‘Credor — — -
Fornecedor Matricuta CPF/CNPJ
HORUS DESENV OLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA 84063-7 59.048.127/0001-23
Enderego Bairro
RUA SAMUEL HEUSI, 463 - SALA 402 BOX 510 Centro
Cidade/UF CEP Fone Tipoda conta bancdria Banco Agéncia Conta
Itajal’SC 88301-320 47 999601220
Classificagdo da despesa
07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOGAO SOCIAL Do Seldoanlerior
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL FS-1E04. 54
" Valor empenhiado
08.244.0070.2044 MANUTEN(;‘AO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E F’RONK)CAO R;’TZB" 00
3.3.90.39.48.00 SERVICOS DE SELECAO E TRENAMENTO . R
2840 00000 Recursos Ordinérios (Livres) © R$13.307.54
Do Exercicio
Outras informagdes
Histdrico
Cédigo  Nome = ey e L e A UM  Quantidade  'Valor  Valor total
34814 CURSO DE CAPAC[TACAO TAX 1 0000 1.297, 0000 1.297,00
FERRAMENTAS DE PRESTAGAO DE CONTAS SIFG, BB AGIL COM
ENFASE NO AGILIZASUAS.

COMPRA DIRETA REFERENTE A INSCRICAQO DE SERVIDORES DESTA SECRETARIA NO EVENTO "CAPACITAGAQ: FERRAMENTAS DE
PRESTACAO DE CONTAS- SIFC, BB AGIL COM ENFASE NO AGILZASUAS", A SER REALIZADOS NOS DIAS 24 E 25 DE SETEMBRO DE 2025, NO
HOTHE. HARBOR QUERENCIA, LOCALIZADO NA R.TREZE DE MAIO, 710-REGIAO DO LAGO, CASCAVEL/PR. O REFERIDO CURSO CONTARA
COMA PARTICIPAGAO DA SERVIDORA: JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS BARRETOS

JUSTIFICA SE ESSA COMPRA POR SER DE GRANDE IMPORTANCIA A CAPACITAGAO PARA A EQUIPE TECNICA DA ASSISTENCIA SOCIAL,
ESPECIALMENTE NA AREA DE PRESTAGAO DE CONTAS DE RECURSOS PUBLICOS. REGISTRA-SE TAMBEM QUE A EMPRESA HORUS
DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA FOI ESCOLHIDA BV RAZAO DE OFERECER A MODA LIDADE PRESENCIAL EM MUNICIPIO MAIS
PROXIMO DE CANTAGALO/PR TENDO EM VISTA QUE COM O VALOR DO CURSO EAS DEMAIS DESF'ESAS SERIAM BEM MAIORES SENDO EM
OUTROS MUNICIPIO CONFORME OS OUTROS ORCAMENTOS.

Forma de pagamento: MEDIANTE A LIQUIDAGAO DA DESPESA
Nimero da solicitagao; 436

Documento assinado eletronicamente por JOAO KOMNJUNSKI, PREFEITQ MUNICIPAL, em 19/09/2025, as 13:47, conforme hordrio oficlal de Brasilla, com fundamenta legal no{a) DECRETO N@
58/2025,




Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ; 78279981000145 |E:
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE LIQUIDAGAO

Nimaro Emitido em Requisigio N° Empenho N°
6726/2025 19/09/2025 3016 6561/2025
Licitagdao

Tipo Numero

Sem licitagao
Confrato/Aditivo

Sequéncia  Contralo Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. alualizada Infcio da exscugdo Fim da execugdo Fim da exe. alualizada
Credor
Fornecedor Malricula CPF/CNPJ
HORUS DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA 84063-7 59.048.127/0001-23
Enderego Bairra
RUA SAMUEL HEUSI, 463 - SALA 402 BOX 510 Centro
Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancaria Banco Agéncia Conla
Itajai/SC 88301-320 47 999601220
Classificagido da despasa } } ]
07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOGAO SOCIAL 7 'saldoda ergﬂﬁiglg
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL RS 1,207,
_ T R
08.244.0070.2044 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOGAO RS aingt‘?'gg
3.3.90.39.48.00 SERVICOS DE SELECAO E TREINAMENTO  ~ Saldo & Liquidar
2840 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 0,00

Outras informagoes

Retangdes

" Tolal de ratengdes
R$ 0,00

" Valor liquido
R$ 1.297,00

Servidor que autorizou a liquidagio
35451 - CLAUDIA DUARTE DOS SANTOS

Vancimaento da liquidagéo
19/10/2025

Histdrico




Esta NFS-e foi assinada digitalmente

MUNICiPIO DE ITAJAI' Numero e Série da NFS-e

00000000420 / A1
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Data e Hora da Emissao

Rua Alberto Werner, 100, Vila Operaria, 19/09/2025 15:32:22

CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC
NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFS-e

Competéncia
9/2025

Cddigo de Verificagao
PRGD-TBLD

PRESTADOCR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: §9.048.127/0001-23 Inscrig&o Municipal: 354790
Nome fantasia: HORUS - DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA
Nome empresarial: HORUS - DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA

Enderego: SAMUEL HEUSI, 463 - SALA 402 BOX 510 CEFP: 88301-320
Bairro: CENTRO Fone: 30650152
Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: adm@capacitahorus.com

TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 78.279.981/0001-45 inscrigdo Municipal:
Nome fantasia:
Nome: MUNICIPIO DE CANTAGALO
Endereco: Endereco: Rua Cinderela, , 379 CEP: 85160-000
Bairro: CENTRO Fone: 42 3636-1185
Municipio: CANTAGALO UF: PR E-mail: compraspmcantagalo@gmail.com

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

Solicitagdo n® 436

REFERENTE A INSCRIGAO PARA PARTICIPAGAO DE UMA PESSOA NA NOSSA CAPACITAGAO: FERRAMENTAS DE PRESTAGAO DE CONTAS -
BB AGIL & AGILIZASUAS - CASCAVEL, PR, QUE SERA REALIZADA NOS DIAS 24 E 25 DE SETEMBRO DE 2025

Dados Bancarios:

Banco do Brasil

Cadigo 001

Conta 73902-2

Agéncia 1489-3

Raz3o Social: Horus - Desenvolvimento Profissional LTDA
CNPJ: 59.048.127.0001-23

PIX: CNPJ - 59.048.127.0001-23

VALOR TOTAL DO SERVICO: R$ 1.297,00

Cadigo do Servigo:
8.02 - Instrucao, treinamento, orientagdo pedagodgica e educacional, avaliagao de conhecimentos de qualquer natureza

FORMA DE PAGAMENTO

Natureza de Operagao:

501 - ISS devido para Itajai (Simples Nacional)
Local da presiagdo do servigo

ITAJAI/ SC - BRASIL

Valor Servigos Base de Calculo Aliquota ISS Valor ISS relido Valor ISS
1.297,00 1.297,00 0,00 % 0,00 0,00
Desconto incondicional Desconto candicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor IR Valor CSLL Outras retengdes Valor dedugdes Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 1.297,00

OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)

- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajai: hilp://nfse.itajai.sc.gov.br/
- DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Desenvolvido por Publica

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: HORUS - DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA A N@TA\FISCAL DE SERVICO
ELETRONICA N°00000000420 / A1, EMITIDA EM 19/09/2025 NO VALOR DE R$ 1.297,00.

DATA DO RECEB!MENToJﬂr C i RN ASSINATURA DO DESTINATARIO:

Pégina 1 de 1.



Municipio de Cantagalo
Solicitagao 436/2025

=2sibsdig o] Pagina:i
Solicitagio

Nimero Tipo Enmitide em Quantidade de itens
436 Compra Direta 18/09/2025 1
Solicitante Processo Gerado

Cédigo Nome Nirrero

6319-3 JOAO KONJUNSKI 0/2025

Local

51 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Orgdo

07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOGAQ SOCIAL

Forma de pagamento

Descrigda _ Tipa

MEDIANTE A LIQUIDAGAO DA DESPESA Dinheiro

Entrega

Local Prazo

MUNICIPIO DE CANTAGALO Dias

Descrigao:

COMPRA DIRETA REFERENTE A INSCRICAO DE SERVIDORES DESTA SECRETARIA NO EVENTO

"CAPACITACAO: FERRAMENTAS DE PRESTAGAQ DE CONTAS- SIPC, BB AGIL COM ENFASE NO AGILIZASUAS", A SER
REALIZADOS NOS DIAS 24 E 25 DE SETEMBRO DE 2025, NO HOTEL HARBOR QUERENCIA, LOCALIZADO NA R.TREZE DE
MAIO, 710-REGIAO DO LAGO, CASCAVEL/PR. O REFERIDO CURSO CONTARA COM A PARTICIPACAO DA SERVIDORA:
JULTANA RIBEIRO DOS SANTOS BARRETOS

Justlificativa:

JUSTIFICA SE ESSA COMPRA POR SER DE GRANDE IMPORTANCIA A CAPACITACAO PARA A EQUIPE TECNICA DA
ASSISTENCIA SOCIAL, ESPECIALMENTE NA AREA DE PRESTAGCAO DE CONTAS DE RECURSOS PUBLICOS. REGISTRA-SE
TAMBEM QUE A EMPRESA HORUS DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA FOI ESCOLHIDA EM RAZAO DE OFERECER A
MODALIDADE PRESENCIAL EM MUNICIPIO MAIS PROXIMO DE CANTAGALO/PR TENDO EM VISTA QUE COM O VALOR DO
CURSO E AS DEMAIS DESPESAS SERIAM BEM MAIORES SENDO EM OUTROS MUNICIPIQ CONFORME QS OUTROS
ORCAMENTOS.

Lote L

001 Lote 001 :

Fornecedor: B4063-7 HORUS DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA Telefone: 47 999601220
Céodigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
034814 CURSO DE CAPACITAC;\O TAX 1,00 1.297,00 1.297,00

FERRAMENTAS DE PRESTAGAQ DE CONTAS SIPC, BB AGIL COM ENFASE NO
AGILIZASUAS.
1.297,00
TOTAL 1.297,00
: | TOTALGERAL  1.297,00
Subtotal por fonte de recurso e conta de despesa
07.001.08.244.0070.2044 1.297,00
Cod 02840 Fonte 00000 G.Fonte E 1.297,00
/.“‘3?" o
rd —_ =
JOAQ KOMNJUNSKI
Solicitante
18/09/2025 08:52:35

Emitido par: DAIANA PATENE CORDEIRQO, na verséo: 5537 s




Municipio de Cantagalo
Solicitagao 436/2025

Cauip Pagina't
Solicitagdo

Ndrmrero Tipo Emitido em Quantidade de ifens
436 Compra Direta 18/09/2025 1
Solicitante Processo Gerado

Cédigo Norre Ndimero

6319-3 JOAO KONJUNSKI 0/2025

Local

51 SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Orgdo

07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOGAO SOCIAL

Forma de pagamento

Descrigo _ Tipo

MEDIANTE A LIQUIDACAO DA DESPESA Dinheiro

Entrega

Local Prazo

MUNICIPIO DE CANTAGALO Dias

Descrigao:

COMPRA DIRETA REFERENTE A INSCRICAO DE SERVIDORES DESTA SECRETARIA NO EVENTO
“CAPACITAGAQ: FERRAMENTAS DE PRESTAGAC DE CONTAS- SIPC, BB AGIL COM ENFASE NO AGILIZASUAS", A SER

REALIZADOS NOS DIAS 24 E 25 DE SETEMBRO DE 2025,

NO HOTEL HARBOR QUERENCIA, LOCALIZADO NA R.TREZE DE

MAIQ, 710-REGIAO DO LAGO, CASCAVEL/PR. O REFERIDO CURSO CONTARA COM A PARTICIPAGAO DA SERVIDORA:
JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS BARRETOS

Justificativa:

JUSTIFICA SE ESSA COMPRA FOR SER DE GRANDE IMPORTANCIA A CAPACITACAO PARA A EQUIPE TECNICA DA
ASSISTENCIA SOCIAL, ESPECIALMENTE NA AREA DE PRESTAGCAO DE CONTAS DE RECURSOS PUBLICOS. REGISTRA-SE
TAMBEM QUE A EMPRESA HORUS DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA FOI ESCOLHIDA EM RAZAO DE OFERECER A
MODALIDADE PRESENCIAL EM MUNICIPIO MAIS PROXIMO DE CANTAGALO/PR TENDO EM VISTA QUE COM O VALOR DO
CURSQ E AS DEMAIS DESPESAS SERIAM BEM MAIORES SENDO EM OUTROS MUNICIPIO CONFORME 0OS OUTROS

ORCAMENTOS.

Lole
001 Lote 001

Fornecedor: B84063-7 HORUS DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA

Telefone: 47 999601220

Cdédigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
034814 CURSO DE CAPACITAGAO TAX 1,00 1.297,00 1.297,00
FERRAMENTAS DE PRESTAGAQ DE CONTAS SIPC, BB AGIL COM ENFASE NO
AGILIZASUAS.
1.297,00
TOTAL 1.297,00
TOTAL GERAL - 1.297,00
Subtatal por fonte de recurso e conta de despesa
07.001.08.244,0070.2044 1.297,00
Cod 026840 Fonte 00000 G.Fonte E 1.297,00
s Y
o e e
JOAD KONJUNSKI
Sdlicitante
18/09/2025 08:52:35

Emilido por: DAIANA PATENE CORDEIRQ, na versao. 5537 s




Prefeitura do Municipio de Cantagalo N\
ESTADO PARANA A ASSlSTENCIA SOCIAL

Bl

CNPI 78.279.981/0001-45
Rua Cinderela, 379« Centro - CEP: B5160.000 - Fone: 42 3636.1185

MEMORANDO N° 210/2025

De: Secretaria de Assisténcia, Promogao Social, Mulher, Igualdade Racial e
Pessoa ldosa
Para: Administragdo Municipal / Setor de Compras

Assunto: Solicitagdo de Compra Direta — Inscrigdo em Curso de Capacitagédo

Prezados,

Encaminho a presente solicitacdo de compra direta para viabilizar a
inscricao de servidores desta Secretaria no evento “Capacitagao: Ferramentas
de Prestagao de Contas - SIPC, BB Agil com Enfase no AgilizaSUAS”, a ser
realizado nos dias 24 e 25 de setembro de 2025, no Hotel Harbor Queréncia,

localizado na R. Treze de Maio, 710 - Regido do Lago, Cascavel/PR.
O referido curso contara com a participacéo de 02 (dois) servidores:
« Juliana Ribeiro dos Santos Barreto
» José Rafael Leporassi

Valor total da inscrigao: R$ 2.594,00 (dois mil quinhentos e noventa e
quatro reais).

Forma de pagamento: transferéncia bancaria.

Data de vencimento: 20/09/2025.

Dados Bancarios — Horus Desenvolvimento Profissional LTDA
» Banco do Brasil — Codigo 001
» Agéncia: 1489-3 | Conta Corrente: 73902-2
o Razdo Social: Horus — Desenvolvimento Profissional LTDA
» CNPJ: 59.048.127/0001-23
o PIX: 59.048.127/0001-23

Registra-se que a empresa Horus Desenvolvimento Profissional LTDA foi

escolhida em raz&do de oferecer a modalidade presencial em municipio mais



Itajai/SC, 17 de setembro de 2025

A Prefeitura Municipal de Canta Galo /PR

ORCAMENTO: Capacitagdo: Ferramentas de Prestagdo de Contas -
SIPC, BB Agil com Enfase no AgilizaSUAS |Cascavel - PR

Conforme solicitado, a empresa Horus Desenvolvimento Profissional LTDA, com CNPJI:
59.048.127/0001-23, registro de marca Horus Desenvolvimento Profissional, situada na cidade de
Itajai, SC, a Rua Samuel Heusi n® 463 sala 402 - box 510 centro, apresenta a seguir orgamento
para participagdo na Capacitacio: Ferramentas de Prestacdao de Contas - SIPC, BB I-'\gil
com Enfase no AgilizaSUAS , que ocorrera em Cascavel - PR de de 24 a 25 de
setembro de 2025

A HORUS Desenvolvimento Profissional nasce com o compromisso de fortalecer e valorizar a
atuagdo de profissionais que atuam na Gestdo Plblica e em Organizacdes da Sociedade Civil
(OSCs), por meio de Capacitagbes, Congressos e Seminarios Especializados.

A empresa é fruto da iniciativa dos sdcios Thiago Augusto Mercado e Ana Cristina Kretzer de
Oliveira, que unem experiéncia, sensibilidade e visdo estratégica para dar continuidade ao
trabalho iniciado em 2019 como sdcios do Cairo Instituto — referéncia nacional em
capacitagao na area da Assisténcia Social e Politicas Publicas.

Mais do que eventos e formagBes, a HORUS oferece experiéncias transformadoras de
aprendizagem, com conteddos atualizados, préticas aplicaveis a realidade dos territérios e um
compromisso genuino com o desenvolvimento profissional e humano de cada participante.

Local: Hotel Harbor Queréncia - R. Treze de Maio, 710 - Regido do Lago, Cascavel - PR, 85812-191

Objetivo: Capacitar gestores, técnicos financeiros e conselheiros municipais de assisténcia social
sobre a correta execugdo dos recursos federais do SUAS, com foco no uso dos sistemas
AgilizaSUAS, BB Gestdo Agil e SIPC, conforme a Portaria MC n© 837/2022 através de execucao
pratica durante a Capacitacio.

Plblico-alvo: Gestores da Politica de Assisténcia Social, Contadores, Conselheiros municipais de
assisténcia social e equipe administrativa, gestdo financeira e prestacdo de contas.

Metodologia: Aulas expositivas e dialogadas, estudo de casos reais, simulagbes sobre as
ferramentas, oficina prdtica e orientagdo coletiva. E solicitado que os participantes tragam seus
notebooks.



ATIVIDADES PRATICAS INCLUEM:

Acompanhamento no AgilizaSUAS do Status de anélise do CMAS Simulagdo completa da
Prestagao de Contas (SIPC) Plano de aplicagdo

Langar e Comprovar despesas no BB Agi]

Correcdo de casos com erros comuns

Cronograma:

Primeiro dia | 24/02/2025

07h30 - Credenciamento e Recepgdo
08h as 12h - Conteldo Programatico
12h as 13h - Intervalo

13h00 as 18h - Conteldo Programdtico
18h - Finalizagdo das atividades do dia

Coffee break - 20 minutos no periodo vespertino

Segundo dia | 25/09/2025

08h as 13h - Conteudo Programatico
13h - Finalizagdo das atividades do dia

- Fundamentos, SIPC e AgilizaSUAS

e Moédulo 1 - Marco normativo da prestacdo de contas no SUAS
¢ Lein®8.742/1993 e o financiamento publico da assisténcia social
o Portaria MC n® 837/2022: estrutura, prazos e obrigacdes do SIPC
o O papel do gestor e do CMAS na prestagdo de contas

e Mddulo 2 - Sistema SIPC e Regularizacdo da Prestagdo de Contas Federal
o  Objetivos do SIPC: controle, transparéncia e responsabilizagéo
o Como regularizar pendéncias antigas
o Casos de inadimpléncia e implicagdes no CAUC

e Modulo 3 - Apresentacdo e acesso ao AgilizaSUAS
o Perfis de acesso, seguranga e permissdes
o Modulos principais: planos, prestagdo de contas, relatdrios
o Responsabilidades do gestor e validagdo do CMAS no sistema
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° Méodulo 4 - Atividade Pratica: Simulacdo de prestacio de contas no AgilizaSUAS
o Insercdo de dados simulados
o Vinculagdo de documentos comprobatdrios
© Simulagdo de envio ao CMAS e envio final
- BB Agil e Integracio com AgilizaSUAS

° Médulo 5 - Introducio ao BB Gestdo Agil e Permissées de Uso
© O que é o sistema BB Gestdo Agil?
o Permissdo de uso: como o municipio ou estado habilita o acesso
© Obrigagdes do gestor financeiro no sistema
° Maodulo 6 - Integragdo entre BB Gestdo Agil e AgilizaSuAs
o Como os dados financeiros do BB Agil alimentam o AgilizaSUAS
© Boas praticas na conciliagdo bancaria
o Alerta de inconsisténcias
° Médulo 7 - Preenchimento do Sistema BB Gest3o Agil
o Cadastro de pagamentos
o Anexos e comprovacoes
o Emissdo de extratos e relatérios para o SIPC
o Maodulo 8 - Atividade Pratica: Execugdo e prestagao de contas usando BB Agil
o Simulagdo: pagamento de fornecedor com recurso do IGD-SUAS
Geragao de relatério de movimentacgio
© Integragdo com plano de aplicacdo previamente cadastrado
o Analise critica: relatério ficticio com inconsisténcias para correcdo

s}

IMPORTANTE: OS PARTICIPANTES DEVEM LEVAR CONSIGO SEUS NOTEBOOKS PARA AS
ATIVIDADES PRATICAS

Docente : Giovanna Sarto Assistente Social, Bacharela em Direito e Especialista em Politicas Publicas,
Gestdo e Servicos Sociais e Direito Administrativo. Atua hd 16 anos como servidora pablica no
municipio de Extrema/MG, exercendo a fungdo de Assistente Social na Gest3o do SUAS. Atualmente, é
Secretdria Executiva na empresa Agora Consultoria e Assessoria Social, com foco na Gestdo do SUAS.
Possui ampla experiéncia em gestdo publica, tendo atuado como Secretdria de Assisténcia Social do
Municipio de Extrema/MG, Coordenadora da Protecdo Social Especial, Conselheira Municipal de
Assisténcia Social e dos Direitos da Crianga e do Adolescente, além de Coordenadora do Servigo Social
da Sadde, no Nicleo de Apoio & Salde da Familia (NASF) e na Equipe Multiprofissional de Atencdo
Domiciliar (EMAD).Também atuou como Supervisora Académica na Universidade Paulista - UNIP por 11
anos.



01/09/2025, 15:09 Consulta Regularidade do Empregador

5 i‘:&ig —

CAIXA ECONOMI CA F FDLF‘/-\L

Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrigao:  59.048.127/0001-23

Razao
Social: HORUS DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA
Endereco: R SAMUEL HEUSI 463 SALA 402 BOX 510 / CENTROQ / ITAJAL / SC /

88301-320

A Caixa EconO6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situaga@o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:30/08/2025 a 28/09/2025

Certificagao Nimero: 2025083002326369933022

Informag&o obtida em 01/09/2025 15:11:04

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/listaBmpregadores. jsf

111



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): HORUS - DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA
CNPJ/CPE: 59.048.127/0001-23
(Solicitante sem inscrigdo no Cadastro de Contribuintes do ICMS/SC)

Esta certiddo é valida para o niimero do CPF ou CNPJ informado pelo solicitante, que nio consta da base de dadas
da Secretaria de Estado da Fazenda.

O nome e o CPF ou CNPJ informados pelo solicitante devem ser conferidos com a documentagdo pessoal do
portador.

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Ndmero da certiddo: 250140226339241

Data de emissdo: 23/07/2025 09:33:35
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 19/01/2026

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pdgina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento fof assinado digitaimente
Impresso em: 23/07/2025 09:33:35

Assinade por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: B2.951.310/0001-56 - Data/Hora: 23/07/2025



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HORUS - DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 59.048.127/0001-23

Certiddo n°: 44075681/2025

Expedigcdo: 01/08/2025, as 14:15:22

Validade: 28/01/2026 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gque HORUS - DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 59.048.127/0001-23, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacao desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAC;ﬁO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdarios a identificagdo das pessoas naturais e Jjuridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacgdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigao legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sugestdes: ondtftsc. jus.hr



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HORUS - DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA
CNPJ: 59.048.127/0001-23

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao e vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se 2 situagdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de juiho de 1991.

A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:30:24 do dia 23/07/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 19/01/2026.

Codigo de controle da certiddo: DB9C.0B2D.12C8.6260

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



. 17/09/2025, 10:55 Yahoo Mail - CURSO: AGILIZASUAS | Goiania-GO | 15 DE OUTUBRO

CURSO: AGILIZASUAS | Goisnia-GO | 15 DE OUTUBRO

De:
Para:

Data:

about:blank

Integrar (atendimento@3 130372.brevosend.com)

assistenciasocialcantagalo@yahoo.com

terca-feira, 16 de setembro de 2025 as 11:13 BRT

CURSO

AGILIZASUA

SISTEMA PRESTACAO DE

CONTAS FEDERAL

OGOIANIA-GO
C\/

CARGA HORARIA
08 HORAS

SUAS

Instievirse

QUTUBRO
PRESENCIAL

Local:

IPOGAV. T:1,2390 - 5
Bueno, Golania - GO,
] 74210:045

62) 3638-8658
62) 99103-8434

Aprendana pratica

& @integrar.consultoria : ) -
- . L g 4 Acesso excllsivoa
www.integraracao.com.br . : e e iAo rhoN
participantal
o R
Integrar

1/6



‘ 17109!2{125, 10:55 Yahoo Mail - CURSO: AGILIZASUAS | Goiania-GO | 15 DE OUTUBRO

CONTEUDO
PROGRAMATICO

» SUASI Modelo de Gestao, Orcamento e financiamento

* Aplicabilidade das Portarias n° 1,043 e n° 1.044 /2024

* infegracdo entre os Sistemast BB Cestéio Agil e
AGIHLIZASUAS

s ACILIZASUAS: deesco, delegasda de perfis e
funcionalidades

s Presiacasc de Contas no AGILIZASUAS: Movimentagao
tinanceira) Aplieaedo financeird; Recurses proprios &
Fecursos estaduals; Comentario do gestor; Verificaedo
ge Pendencias de preenchimento; Finalizaedo de
prestacao de contas.




17108/2025, 14:34 Capacilagdo: Orienlagdes sobre o Sistema Integrado de Preslagdo de contas Federal - BB Geslio Agil & AgilizaSUAS | Cam...

Capacitagdo: Orientacées sobre o
Sistema Integrado de Prestacdo de
contas Federal - BB Gestdo Agil &
AgilizaSUAS | Campinas/SP

DATA: 23 e 24 de Outubro de 2025
LOCAL: Hotel Monreale Plus

ENDERECO: Av. Aquidaba, 280 - Centro, Campinas - SP, 13015-210

Publico Alvo: Gestores, trabalhadores do SUAS, contadores, conselheiros
municipais de assisténcia social e equipe da gestio financeira e prestagao de
contas.

Objetivo: Capacitar os profissionais da rede SUAS para utilizarem de forma
eficaz o novo sistema de prestacdo de contas, promovendo o entendimento
das funcionalidades, procedimentos e requisitos legais, com o intuito de
assegurar a correta aplicagao dos recursos, a transparéncia e a conformidade
com as normas vigentes.

Programacao: https:/ftinyurl.com/4uc58cyy
Carga Horaria: 12 horas

Inscrigdo inclui:

* Alimentagéo: Coffee-Break dia 23 de outubro - Vespertino;

e Alimentagdo: Almoco dia 23 de outubro (Bebida nao inclusa);

e Kit do Aluno (caderno de anotacodes, caneta e cracha de identificacao);
* Acesso ao Material digital apés a Capacitacgao;

* Certificado de participagao, valido em todo territério nacional;

* Acesso ao Grupo exclusivo do WhatsApp com a docente;

* Inscricdo com acesso a todos os dias da Capacitacao.

hitps://docs.google.com/forms/d/e/1 FApoLSfMBSFEQa-cP3ijYwIVWil_kDyLBkSsVeWoN0x4RQiiDkerIviewfcnn 114



Wl Municipio de Cantagalo - PR
o RS 2 CNPJ: 78279981000145  |E;
.1 N :

Endereco: Rua Cinderela, 379  CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE REQUISIGAO DE EMPENHO

Requisigio Langamento integrado
Nimero Tipo Emilido em Solicitaglo de conpra direla
3016 Ordinario 19/09/2025 43612025

Forra de pagamento Prazode
MEDIANTE A LIQUIDACAO DA DESPESA Dias

Licitagao Contrato
Tipo Nrmrero Natureza do procedimento ProcessoN®  Homologagdo 1D Nimero Aditiva
Sem licitagao
Credor —
Fornecedor CPF/CNPJ

HORUS DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA 59.048.127/0001-23
Endarego Bairro

RUA SAMUEL HEUSI, 463 - SALA 402 BOX 510

Cidade/UF CEP Mairicula Fone FAX

Itaja¥SC 88301-320 84063-7 47 999601220

E-Mail:

Classificagio da dospesa

07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOCAO SOCIAL
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0070.2044 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E PROMOCAO
3.3.90.39.99.99 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JURIDICA — VaiE
2840 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 1.297,00
Do Exercicio

Historico
COMPRA DIRETA REFERENTE A INSCRIGCAO DE SERVIDORES DESTA SECRETARIA NOQ EVENTO

"CAPACITACAO: FERRAMENTAS DE PRESTAGCAO DE CONTAS- SIPC, BB AGIL COM ENFASE NO AGILIZASUAS", A SER
REALIZADOS NOS DIAS 24 E 25 DE SETEMBRO DE 2025, NO HOTEL HARBOR QUERENCIA, LOCALIZADO NA R.TREZE
DE MAIO, 710-REGIAO DO LAGO, CASCAVEL/PR. O REFERIDO CURSO CONTARA COM A PARTICIPACAO DA SERVIDORA:
JULIANA RIBEIRO DOS SANTOS BARRETOS

Itens da requisigio
Codigo  Noma - AT A Ak _Unidade Quantidade ~~ Unitério ~ Total
34814 CURSO DE CAPACITACAQ TAX 1,00 RS 1,297,00 R$ 1.297,00

FERRAMENTAS DE PRESTAGAO DE CONTAS SIPC, BB AGIL COM
ENFASE NO AGILIZASUAS.




22/09/2025, 16:00 Geren:ci ador-—cAIXA

GERENCIADOR

.22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

: Gerenciador Financeiro CAIXA

) Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 00932 / 3703 / 000575244929-0

Tipo de conta: N3o foi possivel recuperar

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: PM DE CANTAGALQ

CPF/CNP1J: 78.279.981/0001-45

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S/A - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 1489 / 00000073902-2

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: HORUS DESNVOLVIEMENTO PROFISSIONAL LTDA

CPF/CNPI: 59.048.127/0001-23

Valor: R$ 1.297,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificagdo da operacgao: 98 TRANS DE TRIBUTOS

Histérico:

Data de débito: 22/09/2025

Data / Hora da operacio: 22/09/2025 09:44:52
Cédigo da operagao: 36196686
Chave de seguranga: 04K6SRHOGEKGZL1Y

Operagao realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Alo CAIXA: 0800 104 0104

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa
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Municipio de Cantagalo - PR

CNPJ: 78279961000145  IE;
Enderego: Rua Cinderela, 379 CEP: 85160000 Cidade: Cantagalo
Fone: 42 3636-1185 Fax: 42 3636-1478

NOTA DE PAGAMENTO (EM PREVISAO)

Data Previsda N° Liquidagdo N° Enpenho N* Requisicio N°
22/09/2025 7900 6726/2025 6561/2025 3016
Licitagio
Tipo Nirmero
Sem licitagdo
Contrato/Aditivo
Sequéncia Conlrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim oa vig. alalizada Inicio da execugdo Fim da execugdo  Fim da exe. alualizada
i s - N e —e SRS
Fornecedor Matricula CPF/CNPY
HORUS DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA B4063-7 59.048.127/0001-23
Enderego Bairro
RUA SAMUEL HEUSI, 463 - SALA 402 BOX 510 Centro
Cidade/UF CEP Fone Tipade conta bancéria Banco  Agéncia Conta
ltajal/SC 88301-320 47 999601220
Classificagio da despesa
2840 07 SECRETARIA DE ASSISTENCIA E PROMOGAO SOCIAL
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
08.244.0070.2044 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA EPROMOCAO SOCAL .. ——
3.3.90.39.48.00 SERVICOS DE SELEGAO E TRENAMENTO R$ 1.297,00
Outras informagdes
Retengdes
. Total de retengdos
R$ 0,00
= ”f‘_ Valor liquido
R$ 1.297,00

Servidor que autarizou o pagamento

37921 - JOANI ALEXANDRE DE OLIVEIRA
Recursos Documento Data Valor

Recibo
Recebi do Municipio de Cantagalo, a importancia de Um Mil, Duzentos e Noventa e Sete Reais, referente ao pagamento do empenho nimero
6561/2025,

Assinalura:

Cantagalo, / /

Documento assinado eletronicamente por JOAQ KONJUNSKT, PREFEITO MUNICIPAL, em 19/08/2025, as 16:58, conforme hordrio oficial de Brasflia, com furdamento legal no{a) DECRETO No
58/2025.

Documento assinado eletronicamente por JOANI ALEXANDRE DE OLIVEIRA, SECRETARIO DE FINANCAS, em 22/09/2025, as 08:20, conforme horério oficial de Brasilla, com fundamento legal
no(a) DECRETO NO 58/2025,




